= e

o) )
A PARANA

Universidade Estadual do Parana GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA N.° 781/2025 — REITORIA/UNESPAR

Designa servidores para compor a Comissao
para alteragao do Regulamento de Capacitagao
dos Agentes Universitarios.

A Reitora da Universidade Estadual do Parana — Unespar, no uso de suas
atribuicbes estatutarias, legais e regimentais que Ihe confere o Decreto Estadual
7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando a alteragcao da Carreira Técnica Universitaria das Instituicbes de

Ensino Superior do Parana, pela Lei n® 21.583, de 14 de julho de 2023, e
considerando o protocolo n° 24.112.990-0, de 05 de junho de 2025,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os seguintes servidores para compor a Comissdo para

alteragao do Regulamento de Capacitagdo dos Agentes Universitarios:

SERVIDOR N.° CPF CARGO FUN(;AO
Valderlei Garcias Sanches | XXX.387.529-XX | Proé-Reitor da Presidente
Progesp
Helem Patricia XXX.398.709-XX Projur Membro
de Faveri Turco
Soénia Francisco Soares XXX.080.729-XX DivRH do Membro
Campus de
Paranavai

Art. 2° Este ato designatério ndo produz efeitos financeiros.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4° Publique-se no Diario Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavai, 06 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual n® 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavai - Parana | Telefone: (44) 3141 4700



	SERVIDOR
	N.° CPF
	CARGO
	FUNÇÃO
	Valderlei Garcias Sanches
	XXX.387.529-XX
	Pró-Reitor da Progesp
	Presidente
	Helem Patricia
	de Faveri Turco
	XXX.398.709-XX
	Projur
	Membro
	Sônia Francisco Soares
	XXX.080.729-XX
	DivRH do Campus de
	Paranavaí
	Membro






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 781/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa servidores para compor a Comissão para alteração do Regulamento de Capacitação dos Agentes Universitários.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando  a alteração da Carreira Técnica Universitária das Instituições de Ensino Superior do Paraná, pela Lei nº 21.583, de 14 de julho de 2023, e

considerando o protocolo nº 24.112.990-0, de 05 de junho de 2025,



R E S O L V E:



Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão para alteração do Regulamento de Capacitação dos Agentes Universitários:

		SERVIDOR		N.° CPF		CARGO		FUNÇÃO

		Valderlei Garcias Sanches		XXX.387.529-XX		Pró-Reitor da Progesp		Presidente

		 Helem Patriciade Faveri Turco		XXX.398.709-XX		Projur		Membro

		 Sônia Francisco Soares		XXX.080.729-XX		DivRH do Campus deParanavaí		Membro



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 06 de junho de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

onESPaR PARANA

e servresgrs compor 3 Comsso
P R o Spscirie
A s
e —————— ——
s o o Carrs Thcric Ui ds o 5o
Erin Suprdo P L 121 55,60 ol 4 2023+
a4 23980, 6 b 00575,

i do Rt 4 Capcogio s g Ut

o s s o st
o ke
| K==

[T ————————

rr—
[





